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NIEBEZPIECZEŃSTWA ANIELSKICH UNIESIEŃ  

Augustyn Pelanowski OSPPE 
 

Faryzeusz zapewne rzeczywiście pościł i wiernie się modlił, ale jego przekonanie, 
iż jest wartościowszym wyznawcą niż celnik, przekreśliło szanse na wysłuchanie. 
Pan jest sędzią, który nie ma względu na osoby. Bardziej jest mu miły skruszony 
krzywdziciel niż ten, który choć nie ma sobie nic do zarzucenia, wiele zarzuca 
innym. Faryzeusz robił rasowy rachunek sumienia i nie znajdował w sobie żadnej 
winy. Religijne analizowanie siebie, choć użyteczne dla rozwoju duchowego, gdy 
staje się dumnym nawykiem stylowej duchowości, może stać się przyczyną 
wzgardy innymi osobami. Bóg nie daje nam charyzmatów ani umiejętności 
duchowych po to, byśmy sobie z nich czynili obcasy pozwalające spoglądać na 
innych z wysokości anielskich uniesień. Piętro modlitwy stwarza niekiedy ryzyko 
większe niż piwnice grzechu. 
 
Przesadne analizowanie siebie może przerodzić się w narcystyczne skupienie na 
sobie. Faryzeusz nie tylko gardzi celnikiem, on nie jest skupiony na Bogu, lecz na 
sobie. Gdybyśmy dziś byli słuchaczami tej przypowieści, moglibyśmy usłyszeć z 
ust Jezusa zmodyfikowaną wersję modlitwy faryzeusza: „Boże, dziękuję ci, że nie 
jestem taki jak inni, bo jestem oryginalny, mistyczny, uduchowiony. Jestem przede 
wszystkim uczciwy, prawdomówny i czysty. Mam wysokie wykształcenie 
teologiczne, poszczę w środy i piątki o chlebie i wodzie, jestem po rekolekcjach 
ignacjańskich, zaliczyłem wszystkie modlitwy charyzmatyczne, począwszy od 
uzdrowienia wspomnień, aż po uwolnienie od wpływu demonów. Jestem 
odpowiedzialny za wielu ludzi i ludzie mnie chwalą oraz podziwiają. Awansuję, bo 



nikt inny oprócz mnie nie 
potrafi być odpowiedzialny ani 
zaradny. Tak naprawdę nikt 
inny tak Cię nie kocha jak ja!”. 
Czy zauważyliśmy, że 
faryzeusz używa formuły „nie 
jestem”? Co prawda on nie 
jest taki jak inni ludzie, ale czy 
w ogóle jest sobą? To „nie 
jestem” stoi w wyraźnej 
opozycji do tego, który mówił 
o sobie: „Jestem, który 
jestem”. Tożsamość duchowa 
nie znajduje się na drodze 
wyszukiwania czyichś 
błędów, tylko na 
wyszukiwaniu własnych. 

 
Kilka lat temu odwiedziłem starszą, schorowaną kobietę, w której domu było 
mnóstwo kwiatów. Były naprawdę piękne. Jej dom przypominał ogród. Nie 
mogłem się powstrzymać od wyrażenia podziwu. Gdy ciągle stałem i 
wynajdywałem coraz to piękniejsze kwiaty, które zachwalałem, ta kobieta 
powiedziała mi delikatnie: „Ojcze, kwiatów się nie chwali, bo więdną”. Nie wiem, 
czy to prawda, ale na pewno prawdą jest, że zachwalanie naszego wewnętrznego 
raju modlitw powoduje jego więdnięcie. Gdyby Ewa w raju nie dała się namówić 
wężowi do podziwiania widoku owoców, może nie musielibyśmy dzisiaj tak 
cierpieć, jak cierpimy. 
 
I jeszcze coś. Tak traktujemy innych, jak odnosimy się do Boga. Karol de 
Foucauld pięć godzin dziennie modlił się przed prymitywnym ołtarzykiem w swej 
lepiance, wpatrując się w Boga, a przy jego drzwiach stało krzesło, gdzie 
siadywał, gdy ktoś przychodził do niego. Przyjmował wszystkich, nie definiując ich 
statusu moralnego. 

 

 
 za: http://wiara.pl 

 

http://rozaniec.dominikanie.pl/


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

TRZYDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA 23.10.2016 r. 
 

1. W liturgii wspominamy: 

 28 października – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. Nabożeństwa 
różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30.  

 Porządek Mszy Św. w uroczystość Wszystkich Świętych: 8:00, 10:00, 14:00 w 
Gorazdowie i o 18:00; we wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny) 
o godzinie 10:00 i 18:00. 

 Msze Św. w intencji poleconych zmarłych będą odprawione 1 i 2 listopada i w 
każdą niedzielę listopada, a w ciągu całego miesiąca listopada będziemy modlić się 
na różańcu za dusze zmarłych. 

 W miesiącu listopadzie zapraszamy na Nieszpory za zmarłych w niedzielę przed 
wieczorną Mszą Św. 

 W dniach 1-8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych, 
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 

3. Pozostałe informacje: 

 Można zabrać kartki na „wypominki”.  

 W dzisiejszą niedzielę taca przeznaczona na Papieskie Dzieła Misyjne, z racji 
rozpoczynającego się Tygodnia Misyjnego. 

 W następną niedzielę taca na cele Nuncjatury Apostolskiej w Polsce. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 Procesja w uroczystość Wszystkich Świętych na stary cmentarz komunalny rozpocznie 
się o godzinie 12:45 nieszporami za zmarłych. Nabożeństwo dla nowym cmentarzu 
rozpocznie się o godzinie 14:00. 
 

3. Zapowiedzi przedślubne: 
Justyna Okulewicz, zamieszkała Harsz, parafia w Pozezdrzu i Kamil Okulewicz 
zamieszkały w Wilkasach zapowiedź 2. 

 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki 
Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym 

imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 
 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
24 października 

Poniedziałek 

18:00 W int śp. Jana Mocarskiego w 2 rocznicę śmierci. 

25 października 

Wtorek 

18:00  

26 października 

Środa 

18:00 Intencja za dar życia Mamy. 

27 października 

Czwartek 

18:00 W int śp. Bożeny, Piotra, Bogdana Kmita w 3 rocznicę 
śmierci. 

28 października 

Piątek 

18:00 W intencji księży Tadeuszów z okazji imienin, intencji 
Żywego Różańca. 

29 października 

Sobota 

18:00 W int śp. Jadwigi Kuncewicz w 30 dzień po śmierci. 

30 października 

Niedziela 

8:00 W int śp. Radosława Cyganik w 19 rocznicę śmierci. 

 10:00 W int śp. Romualda w 17 roczn. śm. i śp. rodziców i 
teściów. 

 11:30 W int śp. Władysława w 13 rocznicę śmierci i Jadwigę w 12 
rocznicę śmierci oraz śp. Andrzeja. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 W int śp. Walentyny Zbrzeźnej w 4 rocznicę śmierci. 
 

 

 

TYLKO MIŁOŚĆ POTRAFI ZATRZYMAĆ CZAS. 
Marcel Proust (1871–1922) 
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